
DETERMINAZIONE
N° 57 DEL 27/09/2021

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

UNITÀ DI STAFF - SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
 
Oggetto: ASSUNZIONE N.  1 UNITA’ DI LAVORO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 

“COLLABORATORE PROFESSIONALE – MURATORE ” -  UFFICIO TECNICO – SERVIZI 
ESTERNI  - CAT. B3  – INDIVIDUAZIONE NOMINATIVO CON CUI SOTTOSCRIVERE IL 
CONTRATTO DI LAVORO.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 24 del 19/11/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Unità di Staff - Segreteria - Affari Generali con l’attribuzione delle funzioni previste 
dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro 
compito demandato o riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n.  167  in data 14/12/2020, è stata approvata la 
programmazione del fabbisogno del personale  e la Dotazione organica, per il triennio 2021/2023 dove, tra l’altro, è 
stata prevista la copertura nell’anno 2021 di n. 2 posti di “Collaboratore Professionale- Servizi Esterni”, a tempo 
indeterminato – full time presso l'Ufficio Tecnico,  Cat. B3;

RICHIAMATA La deliberazione della G.C. n. 94 del 27/07/2021 ad oggetto: “Piano Triennale del fabbisogno del 
personale 2021/2023 (PTFP) - Modifica”, con la quale  è stata prevista nell’anno 2021  n. 1 assunzione di personale 
a tempo indeterminato, tramite scorrimento della ns. graduatoria a tempo indeterminato, da inquadrare nella Cat. 
B3, con la qualifica di “Collaborativo Professionale – Muratore” –  Ufficio Tecnico – Servizi Esterni;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 20   in data 23/04/2020 con la quale sono stati approvati gli atti e la 
graduatoria finale di merito del concorso, per titoli ed  esami, per la copertura di n. 2 posti di “Collaboratore 
Professionale – Muratore”  – Ufficio Tecnico – Servizi Esterni – Cat. B3;

DATO ATTO di aver adempiuto all’obbligo di comunicazione previsto dall’art. 34 bis del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

PRESO ATTO che la graduatoria finale di merito suddetta risulta ancora valida e che il 1^ e il 2^ classificato, 
rispettivamente il  Sig. Rossi Vittorio e il  Sig. Baiocchi Devid sono dipendenti di ruolo presso questa Amm.ne,  il 3^ 
classificato il Sig. Quattrini Maurizio ha rinunciato all'assunzione  con nota prot. n. 13856 del 14/09/2021;

DATO ATTO che il n. 4 classificato è il Sig. Bizari Alfred e che è stato invitato con nota prot. n. 13884 del 
14/09/2021 è stato invitato a presentarsi per la sottoscrizione del contratto di lavoro;

RITENUTO, pertanto, di procedere all'assunzione a tempo pieno e indeterminato per i motivi sopra indicati, il  Sig. 
Bizari  Alfred, nato a Tirana (Albania)  il  27/05/1978 con decorrenza dal 01/10/2021;

CONSIDERATO che per l’assunzione di che trattasi sono state previste le necessarie disponibilità finanziarie;

RITENUTO, pertanto, di dover sottoscrivere con il Sig. Bizari  Alfred, nato a Tirana (Albania)  il  27/05/1978 il 
contratto individuale di lavoro previsto dall’art. 19 del C.C.N.L. stipulato in data 21/05/2018;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 60  del 29/12/2020  con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2021/2023 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2021/2023;



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

DETERMINA

- di richiamare integralmente le premesse;
  
- di individuare, per i motivi detti in premessa, nel Sig. Bizari  Alfred, nato a Tirana (Albania)  il  27/05/1978 – 
Codice fiscale BZRLRD78E27Z100E la persone da assumere, a tempo indeterminato, presso  l'Ufficio Tecnico – 
Servizi Esterni,  con decorrenza  dal 01/10/2021;

- di dare atto che la predetta assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno avrà le seguenti condizioni:

a)  qualifica di inquadramento professionale: Cat. B3;
b)  la retribuzione è quella prevista dal vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto delle 
Regioni e delle Autonomie Locali, con riferimento alla categoria di inquadramento, salvo adeguamenti contrattuali 
intervenuti o che interverranno oltre al trattamento di fine rapporto, all’assegno per il nucleo familiare, alla 
tredicesima mensilità e al trattamento accessorio se ed in quanto dovuti. La retribuzione imponibile ai fini 
contributivi e fiscali sarà quella prevista dalle vigenti disposizioni di legge;
c)  mansioni corrispondenti alla qualifica di assunzione: Collaboratore Professionale - Muratore;
d)  Sede Operativa:  Ufficio Tecnico – Servizi Esterni;

- di dare atto che per l’assunzione di che trattasi è stata prevista la necessaria copertura finanziaria;
 
- di sottoscrivere con i Sig. Bizari alfred  il contratto individuale di lavoro previsto dall’art. 19 del C.C.N.L.  
stipulato in data 21/05/2018;

- di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra ed il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto il Responsabile 
di area ed il Responsabile del Procedimento e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano 
triennale della corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San 
Salvatore;

- di dare atto che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso:

•giurisdizionale al T.A.R. della Regione Toscana ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 nel 
testo come modificato dalla legge n. 205/2000;
•straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.  

Riferimenti Contabili

E/U Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

 

 Il Responsabile del Settore
Barbasso Gattuso Simona

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


